
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 34,882,022 32,158,808 2,723,214

500 보조금 34,882,022 32,158,808 2,723,214

510 국고보조금등 29,454,992 27,306,012 2,148,980

511 국고보조금등 29,454,992 27,306,012 2,148,980

511-01 국고보조금 10,768,282 8,631,052 2,137,230

[ 일반회계 ] 10,768,282 8,631,052 2,137,230

< 유기농산업과 > 10,768,282 8,631,052 2,137,230

○쌀소득보전직불제(성립전) 4,767,369 4,375,199 392,170

○정부양곡관리 3,300 2,800 500

○농업기계등화장치 지원사업 11,520 0 11,520

○친환경농업직접지불제 214,553 159,000 55,553

○조건불리지역 직불제 405,016 444,000 △38,984

○GAP 시설보완사업 150,000 0 150,000

○피해보전직불제 심의위원회 및 홍보비 9,000 0 9,000

○밭농업직불제 1,110,841 891,560 219,281

○한발대비 용수개발 0 56,000 △56,000

○위임 국유재산 관리개선 지원(성립전) 5,590 0 5,590

○피해보전직불제 업무추진 4,000 0 4,000

○피해보전직불제(보상금) 984,000 0 984,000

○한발대비 용수개발사업 5지구(성립전) 400,000 0 400,000

○원예특작 피해보전 직불제 보상금 600 0 600

경정 4,767,369,000원

경정 3,300,000원

경정 214,553,000원

경정 405,016,000원

경정 1,110,841,000원

경정 0원

511-02 지역발전특별회계보조금 18,661,750 18,653,000 8,750

[ 일반회계 ] 18,661,750 18,653,000 8,750

< 유기농산업과 > 18,661,750 18,653,000 8,750

○유기농거점 구축사업 858,750 850,000 8,750경정 858,750,000원

511-03 기금 24,960 21,960 3,000

[ 일반회계 ] 24,960 21,960 3,000

< 유기농산업과 > 24,960 21,960 3,000

○FTA사업계획 수립지원(성립전) 3,000 0 3,000

520 시ㆍ도비보조금등 5,427,030 4,852,796 574,234

521 시ㆍ도비보조금등 5,427,030 4,852,796 574,234

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,427,030 4,852,796 574,234

[ 일반회계 ] 5,427,030 4,852,796 574,234

< 유기농산업과 > 5,427,030 4,852,796 574,234



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○RPC 벼 매입자금 이자보전 9,900 3,420 6,480

○한발대비 용수개발 0 7,000 △7,000

○조건불리지역 직불제 30,376 33,300 △2,924

○농업인 안전공제 가입지원 17,000 12,000 5,000

○밭농업직불제 지원 60,000 65,970 △5,970

○농작물 재해보험 지원 160,656 87,492 73,164

○농작물 가뭄대책 지원(성립전) 180,000 0 180,000

○농산물 공동출하확대 지원 3,000 2,100 900

○가뭄 긴급대책 저수지 준설(성립전) 28,000 0 28,000

○불정말림안저수지준설 16,600 0 16,600

○한발대비 용수개발사업(성립전) 50,000 0 50,000

○가뭄대책비(관정개발) 100,000 0 100,000

○못자리뱅크 설치 지원 94,500 0 94,500

○농업기계등화장치 지원사업 5,184 0 5,184

○저온피해(냉해·냉동)피해 복구비

300 0 300

○GAP 시설보완사업 30,000 0 30,000

경정 9,900,000원

경정 0원

경정 30,376,000원

경정 17,000,000원

경정 60,000,000원

경정 160,656,000원

경정 3,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 유기농산업과

유기농산업과 62,056,593 57,752,866 4,303,727

국 10,768,282 8,631,052 2,137,230

지 18,661,750 18,653,000 8,750

기 24,960 21,960 3,000

도 5,427,030 4,853,696 573,334

군 27,174,571 25,593,158 1,581,413

농업경쟁력 강화 26,914,194 24,814,727 2,099,467

국 10,128,876 8,491,736 1,637,140

지 858,750 850,000 8,750

기 23,140 20,140 3,000

도 2,168,584 1,999,330 169,254

군 13,734,844 13,453,521 281,323

농업발전 기반구축 137,384 135,984 1,400

국 29,324 29,324 0

도 14,367 14,367 0

군 93,693 92,293 1,400

귀농귀촌 네트워크 구축 38,185 36,785 1,400

101 인건비 15,685 14,285 1,400

04 기간제근로자등보수 15,685 14,285 1,400

○귀농지원센터 사무장 퇴직금

1,400 0 1,4001,400,000원 * 1명

농업인 복지증진 957,996 942,996 15,000

국 58,854 58,854 0

도 264,057 259,057 5,000

군 635,085 625,085 10,000

농업인안전공제가입지원 51,000 36,000 15,000

도 17,000 12,000 5,000

군 34,000 24,000 10,000

301 일반보상금 51,000 36,000 15,000

도 17,000 12,000 5,000

군 34,000 24,000 10,000

01 사회보장적수혜금 51,000 36,000 15,000

○농업인안전공제가입지원

51,000 36,000 15,000경정 340,000,000원 * 15/100

도 17,000 12,000 5,000

군 34,000 24,000 10,000

농산지원체계 구축 9,614,391 7,730,170 1,884,221

국 7,292,346 5,710,759 1,581,587

기 20,140 20,140 0

도 421,400 330,610 90,790

군 1,880,505 1,668,661 211,844

쌀소득보전직불제 4,767,369 4,375,199 392,170

국 4,767,369 4,375,199 392,170

301 일반보상금 4,767,369 4,375,199 392,170

국 4,767,369 4,375,199 392,170

11 기타보상금 4,767,369 4,375,199 392,170



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쌀소득보전직불제(성립전)

4,767,369 4,375,199 392,170경정 4,767,369,000원

국 4,767,369 4,375,199 392,170

조건불리지역 직불제 506,270 555,000 △48,730

국 405,016 444,000 △38,984

도 30,376 33,300 △2,924

군 70,878 77,700 △6,822

301 일반보상금 506,270 555,000 △48,730

국 405,016 444,000 △38,984

도 30,376 33,300 △2,924

군 70,878 77,700 △6,822

11 기타보상금 506,270 555,000 △48,730

○조건불리지역 직불제 506,270 555,000 △48,730경정 506,270,000원

국 405,016 444,000 △38,984

도 30,376 33,300 △2,924

군 70,878 77,700 △6,822

못자리뱅크 설치지원 350,035 35,035 315,000

도 105,010 10,510 94,500

군 245,025 24,525 220,500

402 민간자본이전 350,035 35,035 315,000

도 105,010 10,510 94,500

군 245,025 24,525 220,500

01 민간자본사업보조 350,035 35,035 315,000

○못자리뱅크 설치 지원

315,000 0 315,000300,000,000원 * 1.5개소 * 70/100

도 94,500 0 94,500

군 220,500 0 220,500

밭농업직불제 1,098,881 879,600 219,281

국 1,098,881 879,600 219,281

301 일반보상금 1,098,881 879,600 219,281

국 1,098,881 879,600 219,281

11 기타보상금 1,098,881 879,600 219,281

○밭농업직불제 1,098,881 879,600 219,281경정 1,098,881,000원

국 1,098,881 879,600 219,281

밭농업직불제 지원사업 200,000 219,900 △19,900

도 60,000 65,970 △5,970

군 140,000 153,930 △13,930

301 일반보상금 200,000 219,900 △19,900

도 60,000 65,970 △5,970

군 140,000 153,930 △13,930

11 기타보상금 200,000 219,900 △19,900

○밭농업직불제 지원 200,000 219,900 △19,900경정 200,000,000원

도 60,000 65,970 △5,970

군 140,000 153,930 △13,930

피해보전직불제 행정비 13,000 0 13,000

국 13,000 0 13,000



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○피해보전직불제 심의위원회 및 홍보비 9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

202 여비 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○피해보전직불제 업무추진 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

피해보전직불제 984,600 0 984,600

국 984,600 0 984,600

301 일반보상금 984,600 0 984,600

국 984,600 0 984,600

11 기타보상금 984,600 0 984,600

○피해보전직불제 보상금 984,000 0 984,000

국 984,000 0 984,000

○원예특작 피해보전직불제 보상금 600 0 600

국 600 0 600

농업기계등화장치 지원사업 28,800 0 28,800

국 11,520 0 11,520

도 5,184 0 5,184

군 12,096 0 12,096

402 민간자본이전 28,800 0 28,800

국 11,520 0 11,520

도 5,184 0 5,184

군 12,096 0 12,096

01 민간자본사업보조 28,800 0 28,800

○농업기계등화장치 지원사업

28,800 0 28,800120,000원 * 240개

국 11,520 0 11,520

도 5,184 0 5,184

군 12,096 0 12,096

친환경농업 육성 11,025,828 11,001,275 24,553

국 2,008,352 1,952,799 55,553

지 858,750 850,000 8,750

도 649,004 649,004 0

군 7,509,722 7,549,472 △39,750

친환경농업 직접지불제 214,553 0 214,553

국 214,553 0 214,553

301 일반보상금 214,553 0 214,553

국 214,553 0 214,553

11 기타보상금 214,553 0 214,553

○친환경농업 직접지불제 214,553 0 214,553

국 214,553 0 214,553



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세계유기농 엑스포 개최(자체) 2,984,621 3,015,621 △31,000

201 일반운영비 169,700 200,700 △31,000

01 사무관리비 169,000 200,000 △31,000

○엑스포 홍보 추진(방송광고 등)

120,000 150,000 △30,000

○엑스포 관련회의 운영(회의준비 등)

0 1,000 △1,000

경정 120,000,000원

경정 0원

자치단체 간 연계협력사업 957,021 957,021 0

지 858,750 850,000 8,750

군 98,271 107,021 △8,750

201 일반운영비 37,091 37,091 0

지 32,120 23,370 8,750

군 4,971 13,721 △8,750

01 사무관리비 37,091 37,091 0

○홍보마케팅(엑스포 홍보물 제작)

9,721 9,721 0경정 9,720,720원

지 8,750 0 8,750

군 971 9,721 △8,750

친환경농업육성지원사업(보조) 4,163,637 4,322,637 △159,000

국 1,728,799 1,887,799 △159,000

도 365,634 365,634 0

군 2,069,204 2,069,204 0

301 일반보상금 0 159,000 △159,000

국 0 159,000 △159,000

11 기타보상금 0 159,000 △159,000

○친환경농업 직접지불제 0 159,000 △159,000경정 0원

국 0 159,000 △159,000

과수 생산기반 조성 1,853,655 1,850,655 3,000

국 130,000 130,000 0

기 3,000 0 3,000

도 318,900 318,900 0

군 1,401,755 1,401,755 0

FTA기금 지방자율사업 계획수립지원 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

202 여비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○FTA사업계획 수립지원(성립전) 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

특작·특화품목 육성 1,145,299 974,006 171,293

국 10,000 10,000 0

도 269,856 196,392 73,464

군 865,443 767,614 97,829

농작물 재해보험 지원 374,842 204,149 170,693

도 160,656 87,492 73,164



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 특작·특화품목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 214,186 116,657 97,529

301 일반보상금 374,842 204,149 170,693

도 160,656 87,492 73,164

군 214,186 116,657 97,529

11 기타보상금 374,842 204,149 170,693

○농작물 재해보험 지원 374,842 204,149 170,693경정 374,842,000원

도 160,656 87,492 73,164

군 214,186 116,657 97,529

저온피해(냉해·

냉동)피해 복구비

600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

301 일반보상금 600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

11 기타보상금 600 0 600

○과수 저온피해 복구비 600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

농특산물 생산·유통 관리 4,216,054 3,236,454 979,600

국 233,816 83,316 150,500

지 224,000 224,000 0

기 1,820 1,820 0

도 449,274 412,794 36,480

군 3,307,144 2,514,524 792,620

농·특산물 유통 지원 3,190,434 2,940,434 250,000

국 230,516 80,516 150,000

지 224,000 224,000 0

기 1,820 1,820 0

도 237,374 207,374 30,000

군 2,496,724 2,426,724 70,000

GAP 시설 보완 사업 250,000 0 250,000

국 150,000 0 150,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

국 150,000 0 150,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조 250,000 0 250,000

○GAP시설 보완 지원 사업 250,000 0 250,000

국 150,000 0 150,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

양곡 시설·소득 지원 941,800 212,200 729,600

국 3,300 2,800 500

도 205,900 199,420 6,480



부서: 유기농산업과

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 양곡 시설·소득 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 732,600 9,980 722,620

소득지원 707,500 0 707,500

301 일반보상금 707,500 0 707,500

11 기타보상금 707,500 0 707,500

○쌀소득 등 군 직불금 707,500 0 707,500250,000원 * 2,830ha

정부양곡 관리 3,300 2,800 500

국 3,300 2,800 500

202 여비 3,300 2,800 500

국 3,300 2,800 500

01 국내여비 3,300 2,800 500

○정부양곡관리업무 추진 3,300 2,800 500경정 3,300,000원

국 3,300 2,800 500

RPC 벼 매입자금 이자보전 33,000 11,400 21,600

도 9,900 3,420 6,480

군 23,100 7,980 15,120

307 민간이전 33,000 11,400 21,600

도 9,900 3,420 6,480

군 23,100 7,980 15,120

08 이차보전금 33,000 11,400 21,600

○RPC 벼 매입자금 이자보전

33,000 11,400 21,600경정 33,000,000원

도 9,900 3,420 6,480

군 23,100 7,980 15,120

농촌개발사업 28,489,182 27,432,675 1,056,507

국 405,590 56,000 349,590

지 17,579,000 17,579,000 0

도 2,809,172 2,441,572 367,600

군 7,695,420 7,356,103 339,317

농업기반시설 조성 9,642,100 8,615,781 1,026,319

국 405,590 56,000 349,590

지 5,350,000 5,350,000 0

도 1,179,100 811,500 367,600

군 2,707,410 2,398,281 309,129

수리시설 정비 1,040,570 1,055,841 △15,271

201 일반운영비 79,500 61,614 17,886

02 공공운영비 75,500 57,614 17,886

○수리시설유지관리 75,500 57,614 17,886경정 75,500,000원

401 시설비및부대비 811,070 844,227 △33,157

01 시설비 803,843 837,000 △33,157

○지하수 영향조사 42,183 48,000 △5,817

○지하수 사후관리공사 28,878 36,000 △7,122

○저수지EAP계획(분지저수지)

43,727 50,000 △6,273

경정 42,183,000원

경정 28,878,000원

경정 43,727,000원



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○감물 대상동용배수로정비(150m)

23,400 25,000 △1,600

○장연 장암저수지보수(1식)

191,735 200,000 △8,265

○청천 박대소보용수로정비(2,000m)

98,586 100,000 △1,414

○청안 부흥1배수로정비(100m)

14,531 15,000 △469

○사리 동막동소류지여수로보수(1식)

37,803 40,000 △2,197

경정 23,400,000원

경정 191,735,000원

경정 98,586,000원

경정 14,531,000원

경정 37,803,000원

국유재산 실태조사 후속조치 지원 5,590 0 5,590

국 5,590 0 5,590

201 일반운영비 5,590 0 5,590

국 5,590 0 5,590

01 사무관리비 5,590 0 5,590

○위임 국유재산 관리개선 지원(국유재산측량비

)(성립전) 5,590 0 5,590

국 5,590 0 5,590

한발대비 용수개발 760,000 70,000 690,000

국 400,000 56,000 344,000

도 150,000 7,000 143,000

군 210,000 7,000 203,000

401 시설비및부대비 760,000 70,000 690,000

국 400,000 56,000 344,000

도 150,000 7,000 143,000

군 210,000 7,000 203,000

01 시설비 760,000 70,000 690,000

○한발대비 용수개발 0 70,000 △70,000경정 0원

국 0 56,000 △56,000

도 0 7,000 △7,000

군 0 7,000 △7,000

○한발대비 용수개발사업 5지구(성립전) 500,000 0 500,000

국 400,000 0 400,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

○가뭄(농업용수)극복대책사업(특별조정교부금

80,000천원) 160,000 0 160,000

○가뭄대책비(관정개발) 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

밭기반 정비 1,508,000 1,408,000 100,000

지 1,126,000 1,126,000 0

도 141,000 141,000 0

군 241,000 141,000 100,000

401 시설비및부대비 1,508,000 1,408,000 100,000

지 1,126,000 1,126,000 0

도 141,000 141,000 0

군 241,000 141,000 100,000



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,502,931 1,402,931 100,000

○요동지구 밭기반정비사업

1,502,931 1,402,931 100,000경정 1,502,931,000원

지 1,121,945 1,121,945 0

도 140,493 140,493 0

군 240,493 140,493 100,000

농작물 가뭄대책지원 226,000 0 226,000

도 208,000 0 208,000

군 18,000 0 18,000

201 일반운영비 26,500 0 26,500

도 26,500 0 26,500

01 사무관리비 26,500 0 26,500

○하상굴착 장비임차료(성립전) 26,500 0 26,500

도 26,500 0 26,500

401 시설비및부대비 178,250 0 178,250

도 160,250 0 160,250

군 18,000 0 18,000

01 시설비 178,250 0 178,250

○소형관정개발(성립전) 132,250 0 132,250

도 132,250 0 132,250

○연풍 분지저수지 준설(성립전) 26,800 0 26,800

도 15,000 0 15,000

군 11,800 0 11,800

○불정 대곡저수지 준설(성립전) 19,200 0 19,200

도 13,000 0 13,000

군 6,200 0 6,200

405 자산취득비 21,250 0 21,250

도 21,250 0 21,250

01 자산및물품취득비 21,250 0 21,250

○양수장비 구입(성립전) 21,250 0 21,250

도 21,250 0 21,250

가뭄 긴급대책비(저수지준설) 20,000 0 20,000

도 16,600 0 16,600

군 3,400 0 3,400

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 16,600 0 16,600

군 3,400 0 3,400

01 시설비 20,000 0 20,000

○불정 말림안저수지준설 20,000 0 20,000

도 16,600 0 16,600

군 3,400 0 3,400

농촌정주여건 개선 18,717,082 18,686,894 30,188

지 12,229,000 12,229,000 0

도 1,630,072 1,630,072 0

군 4,858,010 4,827,822 30,188

권역단위 종합정비(대학찰옥수수권역) 852,860 752,860 100,000



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 527,000 527,000 0

도 67,760 67,760 0

군 258,100 158,100 100,000

403 자치단체등자본이전 852,860 752,860 100,000

지 527,000 527,000 0

도 67,760 67,760 0

군 258,100 158,100 100,000

02 공기관등에대한대행사업비 852,860 752,860 100,000

○대학찰옥수수권역 농촌마을 종합개발

852,860 752,860 100,000경정 852,860,000원

지 527,000 527,000 0

도 67,760 67,760 0

군 258,100 158,100 100,000

농촌정주여건개선 유지관리 166,560 316,372 △149,812

101 인건비 1,072 10,000 △8,928

04 기간제근로자등보수 1,072 10,000 △8,928

○문광지구 농어촌테마공원 시설관리 0 8,928 △8,928경정 0원

201 일반운영비 4,172 10,172 △6,000

02 공공운영비 4,172 10,172 △6,000

○문광지구 농어촌테마공원 전기료 0 6,000 △6,000경정 0원

207 연구개발비 20,000 40,000 △20,000

01 연구용역비 20,000 40,000 △20,000

○일반농산어촌개발 공모사업 기본구상

20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

307 민간이전 0 1,200 △1,200

05 민간위탁금 0 1,200 △1,200

○문광지구농어촌테마공원 무인경비시스템 유지

비 0 1,200 △1,200경정 0원

401 시설비및부대비 141,316 255,000 △113,684

01 시설비 141,316 255,000 △113,684

○농촌정주여건개선 유지보수 0 30,000 △30,000

○유기농원연결도로개설 136,316 220,000 △83,684

경정 0원

경정 136,316,000원

농어촌테마공원 조성 754,000 674,000 80,000

지 337,000 337,000 0

도 101,100 101,100 0

군 315,900 235,900 80,000

403 자치단체등자본이전 751,000 671,000 80,000

지 335,500 335,500 0

도 100,650 100,650 0

군 314,850 234,850 80,000

02 공기관등에대한대행사업비 751,000 671,000 80,000

○문광지구 농어촌테마공원조성

751,000 671,000 80,000경정 751,000,000원

지 335,500 335,500 0



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 100,650 100,650 0

군 314,850 234,850 80,000

지역역량강화 50,000 50,000 0

지 35,000 35,000 0

도 4,500 4,500 0

군 10,500 10,500 0

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

지 1,050 1,400 △350

도 135 180 △45

군 315 420 △105

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

○농산어촌개발 전문가 위탁교육비

1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

지 1,050 1,400 △350

도 135 180 △45

군 315 420 △105

403 자치단체등자본이전 48,500 48,000 500

지 33,950 33,600 350

도 4,365 4,320 45

군 10,185 10,080 105

02 공기관등에대한대행사업비 48,500 48,000 500

○지역역량강화 48,500 48,000 500경정 48,500,000원

지 33,950 33,600 350

도 4,365 4,320 45

군 10,185 10,080 105

행정운영경비(유기농산업과) 122,619 113,369 9,250

인력운영비(유기농산업과) 92,691 83,441 9,250

인건비(유기농산업과) 92,691 83,441 9,250

101 인건비 92,691 83,441 9,250

01 보수 90,791 81,791 9,000

○유기농산업과 시간외근무수당(27시간)

90,791 81,791 9,000경정 90,791,000원

02 기타직보수 1,900 1,650 250

○유기농산업과 청원경찰 시간외근무수당(16시

간) 1,900 1,650 250경정 1,900,000원

재무활동(유기농산업과) 2,043,913 1,885,010 158,903

보전지출(유기농산업과) 1,243,913 1,085,010 158,903

반환금 1,243,913 1,085,010 158,903

802 반환금기타 1,243,913 1,085,010 158,903

01 국고보조금반환금 745,183 671,073 74,110

○2014농어촌보육교사특별근무수당지원사업 잔

액반납 4,330 0 4,330

○2013-2014인삼생산유통시설 현대화사업 부가

세 환급 16,906 0 16,906



부서: 유기농산업과

정책: 재무활동(유기농산업과)

단위: 보전지출(유기농산업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년 농산물 저온유통체계 구축사업 26,400 0 26,400

○2014년 GAP인증농가 안전성 검사비 지원사업 15,024 0 15,024

○친환경농업연구센터조성사업(2013년이월) 잔

액반납 10,600 0 10,600

○2014공동아이돌봄센터운영비지원사업 잔액반

납 850 0 850

02 시ㆍ도비보조금반환금 498,730 413,937 84,793

○2014농어촌보육교사특별근무수당지원사업 잔

액반납 2,346 0 2,346

○2014여성농어업인행복바우처사업 잔액반납 10,014 0 10,014

○친환경농업연구센터조성사업(2013년이월) 잔

액반납 5,300 0 5,300

○2014농어업인자녀학자금지원사업 잔액반납 21,801 0 21,801

○2014년 벼우량종자대지원사업 12,353 0 12,353

○2014년 농작업안전사용장비 지원사업 1 0 1

○2014년 농업필수영농자재 지원사업 2,464 0 2,464

○2014년 볍씨온탕소독기 지원사업 1,680 0 1,680

○2014년 청풍명월장터 브랜드숍 운영 840 0 840

○2014년 GAP인증농가 안전성 검사비 지원사업 1,930 0 1,930

○2014년 신선농산물 수출물류비 지원사업 3,161 0 3,161

○2014년 농산물 저온유통체계 구축사업 5,280 0 5,280

○인삼생산유통시설 현대화사업 부가세 환급 7,035 0 7,035

○2014년 향토산업육성사업 10,066 0 10,066

○소규모수리시설정비 522 0 522


